
 

COMUNE DI SCAFA 
AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 68 del 24/01/2022 

REGISTRO GENERALE N. 68 del 24/01/2022 
 

Determina N. 31 del 24/01/2022 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: ANNO SOLARE 2022 – SERVIZIO TRASPORTO DISABILI PRESSO ISTITUTI DI 

RIABILITAZIONE. IMPEGNO IN FAVORE DELLA COOP. SOCIALE MANI TESE. CIG: 

ZF434E9DAC 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

VISTE: 

- La delibera di C.C. n. 7 del 19/04/2021 con la quale è stata approvato il DUP 2021/2023; 

- La delibera di C.C. n. 8 del 19/04/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2021/2023; 

- La delibera di G.C. n. 46 del 28/04/2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario per l’esercizio 2021; 

VISTO che i dipendenti identificati come responsabili di servizio, sono abilitati a sottoscrivere gli 

atti d’impegno così come previsto dall’art.23 del Regolamento di Contabilità e art. 107 T.U. 

D.Lgvo n.267/2000; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 02/09/2019; 

EVIDENZIATO che l’Ente si trova in esercizio provvisorio per l’anno 2022; 

RICHIAMATA la propria precedente determina n. 112/R del 07/11/2016 avente per oggetto “A.S. 

2016/2017 SERVIZIO TRASPORTO DISABILI PRESSO ISTITUTI SCOLASTICI E DI 

RIABILITAZIONE. AFFIDAMENTO E COSTITUZIONE DIRITTO REALE DI USUFRUTTO 

SU MEZZO COM.LE. ACQUISTO DIRETTO IN RETE PA MERCATO ELETTRONICO – 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. CIG: Z411BE0A3E ”, con la quale si affidava il 

servizio in argomento alla Società Mani tese srls, attraverso l’ordine diretto sul MEPA; 

RICHIAMATE le successive determine n. 44/R del 23/02/2017, n. 76/R dell’ 11/07/2017,                 

n. 106/R del 13/10/2017, n. 21/R del 04/10/2018,  n. 127/R del 22/09/2018 , n. 15 del 07/01/2019 n. 

25 del 28/01/2020 con le quali si procedeva all’impegno di spesa per analogo servizio di trasporto 

disabili presso istituti di riabilitazione per l’intero anno solare 2020, in merito alla situazione 

effettiva   per una nuova utenza; 

RICHIAMATA altresì la propria precedente determinazione n. 374 del 28/12/2020 con la quale si 

procedeva all’impegno di spesa per l’intero anno 2021; 

CONSIDERATO che il servizio in argomento deve essere garantito anche per l’anno 2022, 

rientrante tra le competenze previste dal piano sociale di zona ma non finanziato dallo stesso, per 

cui necessita procedere ad assumere il necessario impegno per il trasporto dei disabili presso il 

Centro di Riabilitazione  Sant’Agostino di Chieti e quello di Tocco da Casauria; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 68 del 24/01/2022 

RITENUTO confermare tutto quanto espressamente riportato nelle premesse delle citate determine 

e procedere alla prosecuzione del servizio di trasporto per l’intero anno corrente, affidandolo alla 

stessa Cooperativa Sociale Mani Tese, in possesso dei requisiti e dei mezzi idonei a svolgere detto 

servizio, agli stessi patti e condizioni indicate nel preventivo rimesso in data 05/11/2016 per                     

€. 38,25 a viaggio e 20/02/2017 per €. 20,80 a viaggio (per nuova utenza), oltre IVA 10%; 

DATO ATTO che, trattandosi di affidamento necessario per garantire la continuità dei servizi 

connessi con le funzioni fondamentali, è possibile impegnare spese correnti in esercizi successivi a 

quello in corso ai sensi dell’art. 183, comma 6 del TUEL e che la spesa non è da considerarsi ai fini 

del rispetto del limite dei dodicesimi dello stanziamento; 

RITENUTO procedere all’ assunzione dell’impegno di spesa per l’anno 2022,  in previsione di n. 

10/15 viaggi mensili verso Chieti e n. 10/15 viaggi mensili verso Tocco da Casauria, quantificato 

presuntivamente in  €. 11.500,00 sul capitolo Cap. 2083/1 – pdc 1.03.02.15.003 denominato 

“SPESE PER  X TRASPORTO PERSONE DISABILI C/O ISTITUTI DI RIABILITAZIONE A 

TOTALE CARICO COMUNE ( PROGETTO " INCLUSIONE SOCIALE -  PSZ” del corrente 

bilancio che presenta la dovuta disponibilità; 

VISTO il  DURC online prot. N. INPS_29401721 del 15/01/2022 con scadenza validità 15/05/2022 

dal quale si evince che la Cooperativa Sociale Mani Tese risulta in regola con gli adempimenti 

previdenziali, assicurativi ed assistenziali; 

DI DARE ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZF434E9DAC e risulta 

acquisita la certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010; 

VISTO il T.U. - D.Lgvo n° 267 del 18/08/2000; 

VISTA  la Legge  07.08.1990 n.241; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei  Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

D E T E R M I N A  

1)  Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa alla prosecuzione dell’affidamento diretto 

alla Cooperativa Sociale Mani Tese di Scafa, per la fornitura del servizio di trasporto dei 

disabili da assistere presso gli istituti di riabilitazione di Chieti e Tocco da Casauria, al fine di 

non interrompere un servizio di vitale importanza, per l’intero anno 2022, agli stessi patti e 

condizioni del precedente incarico;  

3) Di impegnare a favore della Coop. Sociale Mani Tese di Scafa la presuntiva spesa di                      

€. 11.500,00 Iva 10% compresa, per il periodo innanzi indicato, con imputazione al bilancio 

corrente anno sul   capitolo 2083/1 – pdc 1.03.02.15.003 denominato “SPESE PER  X 

TRASPORTO PERSONE DISABILI C/O ISTITUTI DI RIABILITAZIONE A TOTALE 

CARICO COMUNE ( PROGETTO " INCLUSIONE SOCIALE -  PSZ” del bilancio di 

previsione 2021/2023 esercizio 2022; 

4) Di stabilire che, qualora l’impegno di spesa non sia sufficiente alla bisogna si procederà 

all’integrazione con apposito atto,  sino a copertura della spesa complessiva da sostenere; 

5) Di precisare che il codice identificativo della gara è : ZF434E9DAC 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 68 del 24/01/2022 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Andrea Bufarale 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 82 del 24/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  BUFARALE  ANDREA in data 

24/01/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 82 del 24/01/2022 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA il 

24/01/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 132 

Il 14/02/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 68 del 24/01/2022 con oggetto: 

ANNO SOLARE 2022 – SERVIZIO TRASPORTO DISABILI PRESSO ISTITUTI DI 

RIABILITAZIONE. IMPEGNO IN FAVORE DELLA COOP. SOCIALE MANI TESE. CIG: 

ZF434E9DAC 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BUFARALE  ANDREA il 14/02/2022.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


